Управление образования администрации города Тулы

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 57»

(МБОУ ЦО № 57)

301132 Тульская область,  Ленинский район, п. Обидимо, ул. Школьная, д. 3

ИНН 7130008853     КПП 713001001    ОКПО 34416700  ОГРН 1027101731645

Тел./факс (4872) 72-01-87  E-mail: tula-co57@tularegion.org

ПРИКАЗ

От 09.09.2024 г.                                                                                       № 94

О режиме работы МБОУ ЦО №57

в 2024/2025 учебном году

 В соответствии с п. 9 ст. 2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»; п. 42  Типового положения об

общеобразовательном учреждении (постановление  Правительства

Российской Федерации от 19.03.2001 № 196), и составлен в соответствии с

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

руководствуясь Уставом МБОУ ЦО №57, учебным планом школы на

2024/2025 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить режим занятий обучающихся на 2024-2025 учебный год

2. Разместить режим занятий на официальном сайте учреждения.

Ответственный Мусаева О.А.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ЦО №57____________________Шувалова Л.О.

mailto:tula-co57@tularegion.org

Управление образования администрации города Тулы

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 57»

(МБОУ ЦО № 57)

301132 Тульская область,  Ленинский район, п. Обидимо, ул. Школьная, д. 3

ИНН 7130008853     КПП 713001001    ОКПО 34416700  ОГРН 1027101731645

Тел./факс (4872) 72-01-87  E-mail: tula-co57@tularegion.org

Режим занятий обучающихся в 2024-2025 учебном году

1. Обучение в школе ведется по пятидневной учебной неделе в 1–11-х

классах.

2. Продолжительность урока (академический час) во 2–11-х классах

составляет 40 мин. Продолжительность уроков в 1-м классе

устанавливается с применением ступенчатого метода наращивания

учебной нагрузки и составляет: – 35 мин по 3 урока в сентябре –

октябре; – 35 мин по 4 урока в ноябре – декабре; – 40 мин по 4 урока и

1 день в неделю – не более 5 уроков.

3. Учебные занятия в школе организованы в одну смены. Начало уроков в

первую смену в 8:00.

     4.   После каждого урока организуется перерыв 10 минут. Большие

перемены 15-20 минут.

mailto:tula-co57@tularegion.org

РАСПИСАНИЕ ЗВОНКОВ НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

Понедельник

7:45-8:00 Линейка

8:00-8:25 Разговор о важном

1. 8:30-9:10

2. 9:20-10:00

10:00-10:15 Большая перемена

(завтрак)

3. 10:15-10:55

4. 11:05-11:45

5. 11:55-12:35

12:35-12:55 Большая перемена (обед)

6. 12:55-13:35

7. 13:45-14:25

8. 14:35-15:15

Вторник

1. 8:00-8:40

2. 8:50-9:30

3. 9:40-10:20

10:20-10:35 Большая перемена

(завтрак)

4. 10:35-11:15

5. 11:25-12:05

6. 12:15-12:55

12:55-13:15 Большая перемена (обед)

7. 13:15-13:55

8. 14:05-14:45

Среда

1. 8:00-8:40

2. 8:50-9:30

3. 9:40-10:20

10:20-10:35 Большая перемена

(завтрак)

4. 10:35-11:15

5. 11:25-12:05

6. 12:15-12:55

12:55-13:15 Большая перемена (обед)

7. 13:15-13:55

8. 14:05-14:45

Четверг

8:00-8:25 Профминимум «Россия-мои

горизонты»

1. 8:30-9:10

2. 9:20-10:00

10:00-10:15 Большая перемена

(завтрак)

3. 10:15-10:55

4. 11:05-11:45

5. 11:55-12:35

12:35-12:55 Большая перемена (обед)

6. 12:55-13:35

7. 13:45-14:25

8. 14:35-15:15

Пятница
8:00-8:25 Функциональная грамотность

1. 8:30-9:10

2. 9:20-10:00

10:00-10:15 Большая перемена (завтрак)

3. 10:15-10:55

4. 11:05-11:45

11:45-12:00 Линейка

5. 12:00-12:40

12:40-13:00 Большая перемена (обед)

6. 13:00-13:40

7. 13:50-14:30

8. 14:40-15:20

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 57", Шувалова Лариса Олеговна,
Директор

09.09.24 14:42 (MSK) Сертификат 53F6252F0A35FE47E4695D616DF916F5